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ŚWIĘTO BIEGANIA  

Już w niedzielę (28 kwietnia) ulicami Krakowa pobiegną uczestnicy 12. 

Cracovia Maraton. To jedna z największych imprez tego typu w Polsce, 

plasująca się w pierwszej setce światowych maratonów. Jutro (27 kwietnia, 

sobota) zapraszamy wszystkie krakowskie rodziny na dwa biegi wpisujące się w 

kampanię „Kraków stawia na rodzinę” oraz w politykę prorodzinną miasta. 

Imprezy biegowe objął honorowym patronatem Prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski.  

12. Cracovia Maraton zostanie otwarty w niedzielę (28 kwietnia) o godz. 9:15. 

O godz. 9:28 wystartują zawodnicy na wózkach, a o godz. 9:30 rozpocznie się bieg 

główny 12. Cracovia Maraton (42,195 km). Zakończenie maratonu planowane jest na 

godz. 16:20. Trasa biegu będzie prowadzić przez najbardziej malownicze fragmenty 

Krakowa – rozpocznie się na Błoniach i będzie biegła m.in. al. Mickiewicza, 

ul. Piłsudskiego, Sławkowską, Plantami, ul. Floriańską, przez Rynek Główny, Bulwarami 

Wiślanymi, al. Pokoju i al. Jana Pawła II. 

Dzień przed biegiem głównym (27 kwietnia, środa) zapraszamy na trzy biegi Radia 

RMF FM, które jest patronem medialnym imprezy. Będą to: Bieg o Puchar Radia RMF FM, 

Bieg Par oraz Bieg Rodzinny. Udział we wszystkich imprezach jest bezpłatny. 

Rywalizacja rozpocznie się o godz. 12:00 Biegiem Rodzinnym na dystansie 1 km. 

Każda drużyna musi składać się z minimum trzech zawodników. W zespole rodzinnym 

powinno znaleźć się co najmniej jedno dziecko (przed 16. rokiem życia) oraz jeden 

rodzic. O godz. 12:30 wystartuje się Bieg Par (2 km). Trasa obu biegów wyznaczona 

zostanie na terenie trawiastym Błoń Krakowskich. Zgłoszenia będą przyjmowane w Biurze 

Zawodów - w dniu imprezy od godz. 8:00. 

Cykl trzech imprez zakończy Bieg o Puchar Radia RMF FM o godz. 13:00. Trasa 

biegu o długości 3550 m prowadzi deptakiem wokół Błoń Krakowskich. W biegu mogą 

startować zawodnicy urodzeni w roku 2005 i starsi. Do 24 kwietnia zgłoszenia 

przyjmowane są za pomocą formularza internetowego, a 27 kwietnia zapisać się można 
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jeszcze w Biurze Zawodów. 

W przededniu 12. Cracovia Maraton zapraszamy również na VIII Mini Cracovia 

Maraton im. Piotra Gładkiego (godz. 15:00). Poza klasyfikacją open i kategoriami 

wiekowymi, prowadzona będzie specjalna  klasyfikacja rodzin. To propozycja dla tych 

rodzin, które pragną sprawdzić się w sportowej rywalizacji na dystansie 4,2 km, z 

profesjonalnym pomiarem czasu. Także w sobotę (27 kwietnia) o godz. 16:00 rozpocznie 

się Cracovia Maraton na Rolkach, a wcześniej, o godz. 10:00 zapraszamy na rozgrzewkę 

podczas Biegu Śniadaniowego (3,5 km). 

Uwaga! W związku z organizacją 12. Cracovia Maraton obowiązywać będą zmiany 

w organizacji ruchu drogowego oraz w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej. Dodatkowe 

informacje m.in. o trasie maratonu oraz o zmianach w komunikacji miejskiej są dostępne 

na stronach internetowych: www.cracoviamaraton.pl, www.zis.krakow.pl oraz 

www.zikit.krakow.pl. Wydarzenie jest organizowane przez Gminę Miejską Kraków i 

Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie. (joanna.dubiel@um.krakow.pl, 

katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

CRACOVIA MARATON: TYMCZASOWA ORGANIZACJA RUCHU 

W niedzielę, 28 kwietnia, w Krakowie odbędzie się 12. Cracovia Maraton. 

W związku z tym wydarzeniem, w dużej części miasta wprowadzona zostanie 

tymczasowa organizacja ruchu, która będzie obowiązywać od wczesnych godzin 

porannych do godzin południowych.  

Zmiany w organizacji ruchu:  

• aleja 3 Maja: od soboty, 27 kwietnia, zamknięty deptak, a w niedzielę zamknięta 

cała ulica;  

• aleja Focha: zamknięty deptak;  

• ulica Królowej Jadwigi: od mostu na Rudawie do ul. Malczewskiego cała szerokość 

wyłączona z ruchu, a od ul. Malczewskiego do ul. Piastowskiej jeden pas ruchu dla 

pojazdów jadących w stronę ul. Księcia Józefa; 

• ulica Piastowska: od ul. Królowej Jadwigi do ul. Emaus jeden pas ruchu dla 

pojazdów jadących w stronę ul. Królowej Jadwigi, a od ul. Emaus do al. 3 Maja 

cała szerokość wyłączona z ruchu;  

• aleja Mickiewicza (od strony centrum): od ul. Reymonta do ul. Krupniczej jeden 

pas ruchu dla wyjeżdżających z Krupniczej, a od ul. Krupniczej do ul. Piłsudskiego 

cała szerokość wyłączona z ruchu; 

• aleja Mickiewicza (w kierunku centrum): od al. Focha do ul. Ingardena cała 

szerokość wyłączona z ruchu, a od ul. Ingardena do ul. Reymonta jeden pas ruchu 

dla wyjeżdżających z ul. Ingardena;  

• ulica Piłsudskiego: cała szerokość wyłączona z ruchu; 
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• ulica Straszewskiego: zamknięta na odcinku od ul. Piłsudskiego do ul. 

Studenckiej;  

• ulica Św. Anny: cała szerokość wyłączona z ruchu;  

• Rynek Główny: wygrodzony w całości barierami;  

• ulica Sławkowska: od Rynku Głównego do deptaka na Plantach cała szerokość 

wyłączona z ruchu;  

• Planty: od ul. Sławkowskiej do ul. Floriańskiej cała szerokość wyłączona z ruchu;  

• ulica Floriańska: cała szerokość wyłączona z ruchu;  

• ulica Grodzka: cała szerokość wyłączona z ruchu;  

• ulica Podzamcze: cała szerokość wyłączona z ruchu;  

• ulica Powiśle: cała szerokość wyłączona z ruchu;  

• ulica Retoryka: zamknięta zachodnia jezdnia;  

• ulica Piłsudskiego: zamknięta zachodnia jezdnia;  

• aleja Krasińskiego: zamknięta zachodnia jezdnia, od al. Focha do ul. Dunin-

Wąsowicza cała szerokość wyłączona z ruchu, od ul. Dunin-Wąsowicza do ul. 

Madalińskiego jeden pas ruchu dla wyjeżdżających z ul. Dunin-Wąsowicza i 

Kościuszki;  

• ulica Konopnickiej (w stronę ronda Matecznego): od ul. Madalińskiego do ronda 

Matecznego cała szerokość wyłączona z ruchu;  

• ulica Ludwinowska: od ul. Konopnickiej do ul. Zatorskiej cała szerokość wyłączona 

z ruchu, od ul. Zatorskiej do ul. Rollego jeden pas ruchu dla wyjeżdżających z ul. 

Zatorskiej;  

• ulica Rollego: cała szerokość wyłączona z ruchu;  

• Most Piłsudskiego: cała szerokość wyłączona z ruchu;  

• ulica Podgórska: od ul. Krakowskiej do ul. Św. Wawrzyńca cała szerokość 

wyłączona z ruchu, od ul. Św. Wawrzyńca do ul. Daszyńskiego jeden pas ruchu, 

od ul. Daszyńskiego do mostu Kotlarskiego bieg odbywa się południową połową 

jezdni;  

• ulica Kotlarska: bieg po wschodniej połowie jedni, pozostaje jeden pas ruchu;  

• aleja Pokoju: od ronda Grzegórzeckiego do ronda Czyżyńskiego cała szerokość 

wyłączona z ruchu;  

• ulica Lema: cała szerokość wyłączona z ruchu;  

• aleja Jana Pawła II: od ronda Czyżyńskiego przez Plac Centralny do ul. 

Daniłowskiego i z powrotem bieg po południowej jezdni;  

• ulica Daniłowskiego: cała szerokość wyłączona z ruchu;  

• ulica Mierzwy: cała szerokość wyłączona z ruchu;  

• aleja Solidarności: od ul. Mierzwy do ul. Bulwarowej bieg po południowej stronie 

jezdni cała szerokością;  
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• ulica Bulwarowa: jeden pas ruchu;  

• ulica Ofiar Dąbia: od al. Pokoju do ul. Miedzianej cała szerokość wyłączona z 

ruchu;  

• ulica Miedziana: cała szerokość wyłączona z ruchu;  

• Bulwary Wiślane: cała szerokość wyłączona z ruchu;  

• ulica Flisacka: cała szerokość wyłączona z ruchu;  

• ulica Kościuszki: od ul. Flisackiej do ul. Senatorskiej jeden pas ruchu dla 

wyjeżdżających z ul. Senatorskiej;  

• ulica Kasztelańska: cała szerokość wyłączona z ruchu;  

• ulica Na Błoniach: cała szerokość wyłączona z ruchu. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

OGŁOSZONO PRZETARG NA WYWÓZ ODPADÓW 

Operator krakowskiego systemu gospodarki odpadami, MPO Kraków, 

ogłosił przetarg na wywóz śmieci. Wynik powinniśmy poznać w czerwcu. Nowy 

system gospodarki odpadami zacznie obowiązywać od 1 lipca. 

Ogłoszono przetarg na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków i ich transport do instalacji 

przetwarzania odpadów. To kolejny element działań mających na celu wdrożenie w 

Krakowie zintegrowanego systemu gospodarki odpadami. 

Zgodnie ze specyfikacją przetargową, wykonawca będzie miał za zadanie odbierać 

z terenu Krakowa odpady zmieszane i posegregowane, zarówno z budynków 

mieszkalnych, jak i obiektów niezamieszkanych (budynki użyteczności publicznej, lokale 

gastronomiczne itp.). Zadaniem wykonawcy będzie też transport tych odpadów do 

instalacji wskazanych przez operatora systemu śmieciowego. 

W przetargu można składać również oferty częściowe na odbiór odpadów z 

poszczególnych sektorów, na które został podzielony Kraków. Przypomnijmy, że decyzją 

radnych miasta z 10 kwietnia br. nasze miasto zostało podzielone na 5 obszarów 

śmieciowych. 

Oferty w przetargu na wywóz i transport odpadów można składać w terminie do 6 

czerwca. Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronie internetowej MPO 

Kraków. (jan.machowski@um.krakow.pl) 

ZWIEDZAJ MUZEA POWOLI… 

Prawie 30 muzeów w całej Polsce weźmie jutro (27 kwietnia, sobota) 

udział w międzynarodowej akcji muzealnej Dzień Wolnej Sztuki. Przyłączyły się 

do niej także krakowskie placówki – Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, 

Muzeum Narodowe w Krakowie, MOCAK oraz Międzynarodowe Centrum Kultury. 

Początek akcji: godz. 12:00. Wstęp wolny. 

Każdy, kto przynajmniej raz zwiedzał muzeum z pewnością czuł się przytłoczony 
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ilością eksponatów i wewnętrznym przekonaniem o konieczności odwiedzenia wszystkich 

pięter instytucji, by chociaż rzucić okiem na każde z dzieł. Takiemu zwiedzaniu sprzeciwia 

się ruch Slow Art – Wolnej a raczej Powolnej Sztuki. By sprowokować odwiedzających do 

refleksji i skupienia się nad oglądanymi eksponatami, organizowana jest akcja pod nazwą 

Dzień Wolnej Sztuki. Jednego dnia o konkretnej godzinie wybrane muzea otwierają swoje 

wrota i umożliwiają zwiedzającym „wolne” oglądanie pięciu wybranych obiektów 

w godzinę. 

W Muzeum Historycznym Miasta Krakowa – Pałacu Krzysztofory (Rynek Główny 

35) przez godzinę goście będą oglądać: laskę i buzdygan włóczków, malowany wachlarz, 

srebrnego kura bractwa kurkowego i szopkę krakowską. Przed eksponatami będą stały 

osoby, których celem będzie motywowanie gości do podjęcia dyskusji i samodzielnej 

refleksji. Mają oni uświadomić uczestnikom akcji, że muzea można zwiedzać bez żadnych 

kompleksów a eksponaty oglądać nie posiadając specjalistycznej wiedzy czy 

wykształcenia. 

W MOCAK-u (ul. Lipowa 4) zwiedzający będą mogli zobaczyć pięć wybranych 

pracach z wystaw stałych i czasowych. Po godzinie wszyscy uczestnicy spotkają się w 

kawiarni MOCAK-u aby podzielić się wrażeniami. Przez cały dzień wstęp do Muzeum 

będzie bezpłatny. 

Muzeum Narodowe w Krakowie zaprasza do wybranych oddziałów: Domu Jana 

Matejki (ul. Floriańska 4), Galerii Sztuki Polskiej XIX Wieku w Sukiennicach (Rynek 

Główny 3), Domu Józefa Mehoffera (ul. Krupnicza 26), Kamienicy Szołayskich 

(pl. Szczepański 9) oraz Pałacu Biskupa Erazma Ciołka (ul. Kanonicza 17). 

W Galerii Międzynarodowego Centrum Kultury (Rynek Główny 25) na hasło "dzień 

wolnej sztuki" wstęp będzie wolny. Na wystawie Praca kobiety nigdy się nie kończy 

będzie można przyjrzeć się pięciu dziełom grafiki prezentującym kobietę w roli matki, 

towarzyszki, muzy, wojowniczki i alegorii dobra i zła.  

Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej 

www.dzienwolnejsztuki.pl oraz na stronach poszczególnych instytucji. (MK, 

katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

O PUCHAR MPK 

Jutro (27 kwietnia, sobota) na boisku KS Płaszowianki (ul. Stróża Rybna 

19) zostanie rozegrany VI Piłkarski Turniej im. Piotra Pruchnickiego. 

Rywalizować w nim będzie 10 drużyn, wśród których będą pracownicy wszystkich 

zajezdni tramwajowych i autobusowych krakowskiego MPK. Pierwsze mecze rozpoczną 

się punktualnie o 8.30. Zakończenie rozgrywek i wręczenie nagród jest zaplanowane na 

godzinę 15.45. 

Warto podkreślić, że organizowany od sześciu lat turniej jest rozgrywany na cześć  

zmarłego motorniczego Piotra Pruchnickiego, który był inicjatorem i założycielem drużyny 
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piłkarskiej w Zajezdni Tramwajowej Podgórze. 

Przypomnijmy, że niedawno – po pięciu miesiącach zimowej przerwy – wznowiono 

rozgrywki w ramach Ligii MPK. Pierwsze mecze rozegrano 19 kwietnia na boisku KS 

Płaszowianki. W Lidze MPK bierze udział 8 zespołów. Wszyscy zawodnicy to pracownicy 

krakowskiego przewoźnika (wyjątkiem są kontrolerzy, którzy są pracownikami 

prywatnych firm świadczących usługi dla MPK). (jan.machowski@um.krakow.pl)  

ZA3MAJSIĘ 

 Pokaz musztry paradnej na Rynku Głównym, gry i zabawy dla dzieci 

i młodzieży na krakowskich Błoniach, Lekcja Śpiewania na Małym Rynku i msza 

św. w katedrze na Wawelu - to wydarzenia, które znalazły się w programie 

obchodów Święta Konstytucji 3-go Maja. Towarzyszy im hasło: za3MAJsię. 

Do udziału w wydarzeniu zapraszają:  Prezydent Miasta Krakowa Jacek 

Majchrowski, Wojewoda Małopolski Jerzy Miller oraz Marszałek Województwa 

Małopolskiego Marek Sowa. 

Obchody Święta rozpoczną się w piątek (3 maja) o godz. 9:00 przy ul. Gołębiej 9, 

gdzie pod pomnikiem Hugona Kołłątaja złożone zostaną kwiaty. O godz. 10:00 

w Katedrze na Wawelu rozpocznie się uroczysta mszą św. w intencji Ojczyzny. 

Od godz. 12:00 do 16:00 na krakowskich Błoniach będzie można podziwiać 

męstwo polskiego oręża, odwagę dzielnych strażaków i zaangażowanie policji i 

strażników miejskich. Harcerze, dzieci i młodzież będą mogli spędzić wolny czas na grach 

i zabawach. 

O godz. 16;00 na Rynku Głównym rozpocznie się pokaz musztry paradnej przy 

akompaniamencie orkiestry wojskowej, a godz. 17;00 na Małym Rynku rozpocznie się 

48. Lekcja Śpiewania z udziałem artystów kabaretu Loch Camelot i śpiewającej 

publiczności. Serdecznie zapraszamy! (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ORZEŁ MOŻE! 

 Rozprawienie się ze stereotypem Polaka – pesymisty to główny cel akcji 

społecznej „Orzeł może”, która rozpocznie się 2 maja (czwartek) i potrwa do 

4 czerwca br. Jej organizatorami są Radiowa Trójka i Gazeta Wyborcza, Kraków 

oczywiście ją wspiera. W jej ramach w naszym mieście 2 maja (czwartek) 

odbędzie się m.in. koncert „Gwiazdy nad Małym Rynkiem”. 

Podczas koncertu, który rozpocznie się o godz. 19:30, wystąpią: Krzysztof 

Piasecki oraz Jacek Wójcicki, który przeniesie słuchaczy w lata dwudzieste i trzydzieste 

minionego stulecia. Zabrzmią szlagiery polskiej piosenki. Wstęp na koncert jest wolny. 

Bezpłatne wejściówki na miejsca siedzące można odbierać w Śródmiejskim Ośrodku 

Kultury, ul. Mikołajska 2; II piętro pokój 21 (pon.-pt. w godz.: 9:00-19:00). 

Wcześniej tego samego dnia (2 maja, czwartek) tuz przed godz. 12:00 nastąpi 

„desant” ulotek na Rynek Główny. Z helikoptera zrzuconych zostanie milion ulotek 
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(podobnie będzie w Warszawie, Poznaniu i Wrocławiu) Na ulotkach (wielkości banknotu 

100 złotowego) z jednej strony będzie hasło Orzeł może oraz Logo Trójki i Gazety 

Wyborczej, a po drugiej wizerunek stylizowanego orła oraz wierszyk, który zwraca uwagę 

na ideę akcji. Wierszyki na ulotkach będą różne, mają wywołać ciekawość i chęć 

podnoszenia kolejnych ulotek. 

O godz. 13:00 na Małym Rynku zostanie uruchomiony punkt zbiórki ulotek 

i zorganizowany zostanie specjalny konkurs. Zadaniem uczestników będzie zebranie jak 

największej liczby ulotek i dostarczenie ich w wyznaczone miejsca. Na uczestników 

czekać będą atrakcyjne nagrody. 

Celem akcji „Orzeł może” jest rozprawienie się ze stereotypem Polaka – 

pesymisty. Nieustający brak uśmiechu, podkreślanie jak nam się wszystko nie udaje, 

nawet wtedy, kiedy nasz sukces widoczny jest gołym okiem. Akcja inspirowana jest wiarą 

w potencjał, jaki w nas – Polakach – tkwi, chęcią pokazania tego, że robimy 

fantastyczne, niepowtarzalne rzeczy. Polskie produkty znane są coraz większej grupie 

zagranicznych odbiorców, a polska marka funkcjonuje w świecie i określa rzeczy 

cechowane najwyższą jakością. 

Organizatorzy chcą przedstawić polskich naukowców odnoszących sukcesy poza 

granicami kraju, młodzież, która robi ciekawe akcje społeczne dla siebie i swojego 

otoczenia. Słowem – pokazać wszystko, co warte jest pokazania. Akcję na antenie Trójki 

promować będą jej Ambasadorzy m.in. Para Prezydencka oraz Artur Andrus, Kuba 

Badach, Artur Barciś, Małgorzata Braunek, Jerzy Buzek, Andrzej Chyra, Magdalena 

Cielecka, Piotr Cieplak, Urszula Dudziak, Anna Dymna, Jan Englert, Katarzyna Groniec, 

Zbigniew Hołdys, Krystyna Janda, Krzysztof Jasiński, Anna Maria. Jopek, Jan A.P. 

Kaczmarek, Marek Kondrat, Paweł Królikowski, Rafał Królikowski, Piotr Machalica, 

Wojciech Malajkat, Wojciech Mann, Grzegorz Miecugow, Dorota Miśkiewicz, Halina 

Mlynkowa, Rafał Mohr, Marek Niedźwiecki, Małgorzata Niezabitowska, Jaromir Nohavica, 

Katarzyna Nosowska, Maja Ostaszewska, Agata Passent, Maria Peszek, Jacek 

Poniedziałek, Magdalena Popławska, Wojciech Pszoniak, Artur Rojek, Michał Rusinek, 

Ania Rusowicz, Beata Ścibakówna, Anna Seniuk, Maciej Stuhr, Bartłomiej Topa, Grzegorz 

Turnau, Magda Umer, Zbigniew Zamachowski, Aga Zaryan. Całość promować będzie 

piosenka o orle napisana przez Artura Andrusa. 

Akcja rozpocznie się 2 maja. Patronat nad nią objął Prezydent RP Bronisław 

Komorowski. Tego dnia w Warszawie odbędzie się radosny marsz od Ronda de Gaulle’a 

Nowym Światem, Krakowskim, do Pałacu Prezydenckiego gdzie do pochodu dołączy Pan 

Prezydent. Punktem kulminacyjnym będzie odsłonięcie, wcześniej postawionego pod 

Pałacem Prezydenckim trzymetrowego orła z rozpostartymi skrzydłami zrobionego z 

białej czekolady. 

Od 2 maja do 4 czerwca codziennie na antenie Trójki oraz na łamach Gazety 
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Wyborczej pojawiać się będą audycje i artykuły o akcji. Na specjalnej stronie 

internetowej, każdy Polak będzie mógł wygenerować osobistą metkę, zaznaczając na 

podanej liście cechy swojego charakteru. Metka zbiorcza powstanie jako wypadkowa 

indywidualnych metek uczestników zabawy. 

Akcja zakończy się 4 czerwca. Na ten dzień organizatorzy planują happening 

polegający na zawieszeniu na Pałacu Kultury ogromnej metki z procentowym składem 

pozytywnych cech Polaków. Następnie na dziedzińcu Pałacu Prezydenckiego zorganizują 

pokaz mody odlotowo-patriotycznej oraz koncert. Całość poprowadzi Artur Andrus. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

MAGISTRAT W MAJU  

2 maja (czwartek) i 31 maja (piątek po Bożym Ciele) zmienią się godziny 

przyjmowania mieszkańców w wydziałach i kasach  Urzędu Miasta Krakowa.  

Magistrat będzie przyjmował mieszkańców do godziny 15:30.  Kasy w urzędzie 

będą natomiast czynne do godziny 15:15. Urząd Stanu Cywilnego zaprasza w tych dniach 

mieszkańców do godziny 15:30.    

W sobotę (4 maja) pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27  

pełnić będą dyżur  w zakresie rejestracji zgonów.  

Akty zgonów będą sporządzane od godz. 7.40 do godz. 15.20. Jednocześnie pod 

nr tel. 12 61 65 528 pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

MIŁOSZ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 

Festiwal Miłosza (16-19 maja) to nie tylko poezja, ale również działania 

edukacyjne dla dzieci i młodzieży. Zapraszamy do udziału w trzech odsłonach 

specjalnego projektu.  

Pierwsze z nich to Inspekty Poetyckie, czyli wiosenne sadzenie wierszy. Inspekty 

adresowane są do dzieci i młodzieży. Pasmo dla dzieci poprowadzi Małgorzata 

Bojanowska, której towarzyszyć będą – a jakże – poeci! Dzieci czytać będą wiersze 

Juliana Tuwima (Ptasie Radio ), Stefana Themersona (Pan Tom buduje dom), Agnieszki 

Wolny Hamkało (Rzecz o tym jak paw wpadł w staw) i Wojciecha Bonowicza (Bajki Misia 

Fisia). Czytaniu towarzyszyć będzie malowanie ptaków, budowanie domów, topienie pawi 

i konstruowanie Fisiów Zapraszamy w sobotę i niedzielę (18-19 maja), o godz. 10.00 i 

13.00, do Centrum Festiwalowego (Małopolski Ogród Sztuki, ul. Rajska 12). 

Inspekty dla młodzieży też zapowiadają się kwitnąco. Pierwszego dnia festiwalu 

(16 maja, godz. 11.00) Miłosz Biedrzycki przedstawi, tłumaczone przez siebie, wiersze 

jednego z głównych bohaterów tegorocznej edycji Festiwalu – Tomaža Šalamuna. Dzień 

później (piątek, 17 maja, godz. 11.00) Krzysztof Siwczyk będzie zarażał uwielbieniem do 

Rafała Wojaczka.  

UWAGA: we wszystkich Inspektach uczestniczyć można tylko po wcześniejszym 
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zapisaniu się, czekamy na Wasze zgłoszenia pod adresem: inspekty@biurofestiwalowe.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

 

W NIEDZIELĘ  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 9:30 – Otwarcie XII Cracovia Maraton, Błonia Krakowskie 

W PONIEDZIAŁEK  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz  

 12:00 – Dzień Inwalidy organizowany przez Polski Związek Emerytów, Rencistów 

i Inwalidów, ul. Królewska 1  

 15:30 – Komisja Mieszkalnictwa, sala Portretowa  

Jan Machowski  

p.o. kierownika Biura Prasowego  

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta 

 


